



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 22 de agosto de 2023

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/824/2023

Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el 17/08/2023. Contrato de fecha 16/06/2021 "Mantenimiento por Niveles de Servicio de las Rutas N° 13 y 39", Lic. M/56 Ampliación.

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo agosto 2023.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A



**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metrable	Precio Unitario (Sin Impuestos)	Importe Total (Sin Impuestos)	Julio-Julio	26	27	28	29
OBRAS OBLIGATORIAS											
Obras de Rehabilitación de Pavimentos											
Obra 1: Ruta N°13 Tramo: Arroyo Alferez (202K650) - Ruta 15 (218K300)											
IV	94	Cemento Portland para Base Estabilizada	Ton	2.254	5.554,00	12.516.494,40	12.516.494,40	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	113	Ejecución de Tratamiento Bituminoso Doble	m2	112.680	40,00	4.507.200,00	4.060.000,00	0,00	0,00	447.200,00	0,00
VI	111	Ejecución de Tratamiento Bituminoso de Imprimación	m2	112.680	10,00	1.126.800,00	1.126.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	175	Sub-Base Granular C/CBR>50%	m3	45.776	700,00	32.043.375,00	32.043.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	181	Reciclado de Pavimento	m2	112.680	65,00	7.324.200,00	7.324.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	211	Agregados Pétreos Gruesos y Medianos para Tratamientos	m3	2.592	1.000,00	2.591.640,00	2.300.000,00	0,00	0,00	291.640,00	0,00
CLII	2135	Suministro Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica	m3	372	19.900,00	7.399.616,00	6.666.500,00	0,00	0,00	733.116,00	0,00
CLIII	2136	Suministro Transporte y Elaboración de Diluido Asfáltico	m3	124	21.500,00	2.664.925,00	2.664.925,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCV	3042	Tachas Instaladas	C/U	1.304	210,00	273.875,70	261.240,00	0,00	0,00	0,00	12.635,70
CCCV	3037	Línea de Eje Aplicado en Frio	m2	587	170,00	99.789,60	66.512,50	0,00	0,00	0,00	33.277,10
CCCV	3038	Línea de Borde Aplicado en Frio	m2	4.695	170,00	798.150,00	532.100,00	0,00	0,00	0,00	266.050,00
CCCV	3039	Línea Amarilla Aplicada en Frio	m2	2.445	170,00	415.650,00	277.100,00	0,00	0,00	0,00	138.550,00
CCCV	3040	Superficies Aplicadas en Frio	m2	300	440,00	132.000,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
XVII	380	Retiro y Recolocación de Señalización	m	16.150	20,00	323.000,00	323.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obra 2: Ruta N°19 Tramo: 9K000 - 30K200											
IV	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	2.097	5.554,00	11.644.738,56	0,00	7.569.080,06	4.075.658,50	0,00	0,00
V	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARRETA DE RODADURA	TON	20.507	1.650,00	33.836.616,00	0,00	6.767.323,20	27.069.292,80	0,00	0,00
V	103-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHEO (PARCIAL)	TON	178	2.500,00	444.150,00	0,00	222.075,00	222.075,00	0,00	0,00
VI	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	131.040	10,00	1.310.400,00	0,00	831.760,00	458.640,00	0,00	0,00
VI	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	152.640	6,00	915.840,00	0,00	183.168,00	732.672,00	0,00	0,00
VII	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	131.040	65,00	8.517.600,00	0,00	5.536.440,00	2.981.160,00	0,00	0,00
CLII	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	1.128	18.500,00	20.865.965,00	0,00	4.173.193,00	16.692.772,00	0,00	0,00
CLII	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA	M3	46	19.900,00	911.221,00	0,00	182.244,20	728.976,80	0,00	0,00
CLIII	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	M3	144	21.500,00	3.099.010,00	0,00	2.014.356,50	1.084.653,50	0,00	0,00
CCCV	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.767	210,00	371.000,70	0,00	0,00	0,00	371.000,70	0,00
CCCV	3037	LÍNEA DE EJE APLICADO EN FRIO	M2	795	170,00	135.150,00	0,00	0,00	0,00	135.150,00	0,00
CCCV	3038	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN FRIO	M2	6.360	170,00	1.081.200,00	0,00	0,00	0,00	1.081.200,00	0,00
CCCV	3039	LÍNEA AMARILLA APLICADA EN FRIO	M2	3.180	170,00	540.600,00	0,00	0,00	0,00	540.600,00	0,00
CCCV	3040	SUPERFICIES APLICADAS EN FRIO	M2	300	440,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00	0,00
Avance mensual (\$)							70.162.246,90	27.499.639,96	54.045.900,60	3.731.906,70	582.492,80
Avance acumulado (\$)							70.162.246,90	97.661.886,86	151.707.787,46	155.439.694,16	156.022.186,96